
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59223

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 dicembre 2016, n. 729
Presidente Comitato SEPAC. Proroga incarico.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTO lo Statuto della Regione Puglia e, in particolare, l’art. 43 comma 2 che prevede che “il Vice —Presidente 
sostituisce il Presidente nei casi di assenza o impedimento temporaneo....“;
VISTO il D.P.G.R. n. 472 del 3 agosto 2015 con il quale il dott. Antonio Nunziante è stato nominato Vice-
Presidente della Giunta regionale;
VISTO L’art. 40 della legge regionale 21 maggio 2002 n. 7, nell’ambito delle disposizioni in materia di lavoro, 
istituisce presso la Presidenza della Giunta Regionale il “Comitato regionale per il monitoraggio del sistema 
economico produttivo e le aree di crisi” (SEPAC);
VISTA da ultimo la D.G.R. n. 328 del 30/03/2016, con la quale la Giunta Regionale ha disciplinato l’organizzazione 
e il funzionamento del Comitato SEPAC, oggi regolati dalla “Disciplina dell’organizzazione e del funzionamento 
del Comitato regionale per il monitoraggio del sistema economico-produttivo e delle aree di crisi”;
VISTA la deliberazione n. 462/2016, con la quale è stato nominato Presidente del Comitato il sig. Pantaleone 
Caroli;
ATTESO che la Giunta regionale, con proprio provvedimento n. 1410 del 6 settembre 2016, ha prorogato tutti 
gli incarichi fino all’8 dicembre 2016 ed ha, contestualmente, dato mandato al Direttore del Dipartimento 
Sviluppo Economico, innovazione, istruzione, formazione e lavoro di istituire una short-list di esperti dotati 
di elevate professionalità, dalla quale attingere per il conferimento degli incarichi in sede di rinnovo del 
Comitato in parola;
CONSIDERATO che, all’esito dell’istruttoria curata dalla direzione del dipartimento Sviluppo economico, con 
A.D. n. 16 del 18/11/2016, è stata istituita la short-list degli esperti;
RITENUTO, pertanto, nelle more dell’individuazione da parte della Giunta regionale dei componenti del 
Comitato SEPAC, mediante attingimento dalla short-list, di prorogare l’incarico di Presidente conferito con la 
citata DGR n.462/2016;
RILEVATA l’assoluta urgenza di provvedere in merito, al fine di garantire rappresentanza istituzionale sui 
tavoli nazionali ai quali la Regione Puglia è presente per la risoluzione di complesse ed articolate vertenze 
occupazionali;

DECRETA

-	 di prorogare l’incarico, senza soluzione di continuità, di Presidente del SEPAC, conferito con DGR n.462/2016 
al sig. Pantaleone Caroli, fino all’effettiva nomina da parte della Giunta regionale dell’intero Comitato;

-	 gli oneri derivanti dal presente atto trovano copertura sui provvedimenti adottati dalla dirigente della sezio-
ne Promozione e tutela del lavoro;

-	 di dare mandato alla direzione amministrativa del Gabinetto di provvedere alla notifica del presente Decre-
to all’interessato, al dipartimento Sviluppo economico, alla sezione Promozione e Tutela del lavoro, ed alla 
sezione Personale.

Il presente decreto sarà pubblicato nel B.U.R.P.

Bari, addì 14 Dicembre 2016

NUNZIANTE




